Kính gửi:
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1043/BTTTT-CĐSQG ngày 25/3/2024 của Bộ
Thông tin và Truyền thông về việc tiếp tục triển khai một số giải pháp thúc đẩy
hiệu quả cung cấp và sử dụng dịch vụ công trực tuyến,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bùi Đình Long có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan nghiên cứu nội dung chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền
thông tại văn bản nêu trên; tham mưu UBND tỉnh văn bản chỉ đạo và báo cáo
kết quả thực hiện nội dung theo yêu cầu. Thời gian hoàn thành trước ngày
03/4/2024.

2. Giao Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo Cổng thông tin điện tử tỉnh
- Tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và Cục Chuyển đổi số

quốc gia thực hiện kết nối toàn diện Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành
chính tỉnh với Hệ thống giám sát, đo lường mức độ cung cấp và sử dụng dịch vụ
Chính phủ số (Hệ thống EMC) của Bộ Thông tin và Truyền thông (theo phụ lục
Công văn số 1043/BTTTT-CĐSQG). Thời gian hoàn thành trước ngày
26/4/2024;

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, nâng cao chất lượng
Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh để phục vụ việc đánh giá
chất lượng của Bộ Thông tin và Truyền thông đối với Hệ thống theo quy định tại
khoản 3 Điều 13 Thông tư số 21/2023/TT-BTTTT ngày 31/12/2023 quy định về
chức năng, tính năng kỹ thuật. Thời gian đánh giá dự kiến từ ngày 05/4/2024
đến 30/6/2024.

 (Gửi kèm theo bản sao Công văn số 1043/BTTTT-CĐSQG ngày 25/3/2024
của Bộ Thông tin và Truyền thông)./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Phó Chủ tịch TT UBND tỉnh;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Phó CVP UBND tỉnh (Đ/c Th, đ/c B);
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT (B).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Đào Quang Thiền

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-KSTT             Nghệ An, ngày      tháng 3  năm 2024
V/v tiếp tục triển khai một số giải pháp
thúc đẩy hiệu quả cung cấp và sử dụng

dịch vụ công trực tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T07:35:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đào Quang Thiền<thiendq@ubnd.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:06:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:06:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:07:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!